
 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 003 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD        

N° DE SESIÓN :  
DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N°  

TIPO DE SESIÓN (**) : EXTRAORDINARIA 

FECHA (**) : 05-09-2023 

HORA (**) : 09:00 A.M. 

LUGAR (**)  : AMBIENTE DE DECANATURA, SITO EN MARTÍNEZ DEL PERIODISMO N° 2060, CHORRILLOS – HUANCAYO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA √ -.- 

Dr. Rengifo Gratelli Pedro Gonzalo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
PERMISO POR 

SALUD 

Dr. Manuel Silva Infantes   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Dra. Jesús Peña Mercedes Merryl DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Wilfredo Huatuco Mateo   DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √ -.- 

Mg. Mary Ruth, Román Bravo DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL √  

Mg. Solano Ayala Juan Carlos DOCENTE ORDINARIO - PRINCIPAL -.- 
PERMISO POR 

SALUD 

Ps. Huaynate Espejo Luis Angel REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

 
  



           Página 2 de 3 

CUESTIONES PREVIAS 

1. CUESTIONES PREVIAS: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CARGA LECTIVA 2023-II √  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO DE FACULTAD 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.2.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE EXAMEN COMPLEMENTARIO DEL 
EST. RUBÉN DARÍO JIMÉNEZ SANTA CRUZ 
 

√  
ACUERDO: SE DISPONE QUE EL EXAMEN COMPLEMENTARIO SEA EL 08.09.2023 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.3.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE CASO DE LA SRTA. YURIVILCA 
TINOCO NIEVES DE TECNOLOGÍA MEDICA. 
 

√  
POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR LA SOLICITUD DE RECONSIDERACIÓN PARA NO VULNERAR EL REGLAMENTO DE 
PRACTICAS. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 

1.4.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PERMISO A LA DECANA DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD 
 

√  POR UNANIMIDAD, APROBADO. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 



           Página 3 de 3 

 

1.5.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROYECTO PARA CONGRESO NACIONAL DE 
FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
 

√  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO. 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
- 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

AGENDA ESPECÍFICA 

1. DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO: 

1.1.  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

EVALUACIÓN DOCENTE PARA PLAZAS 
DESIERTAS 2023-II 
 

√  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN. 
 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):ARCHIVO 

 


